
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 17/2024  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 365/2024 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την τροποποίηση, εν μέρει, της από τον Απρίλιο του 2023 Προγραμματικής 
Σύμβασης μεταξύ της Περιφέρειας Α.Μ.-Θ. / Π.Ε. Καβάλας και του Δήμου Καβάλας λόγω αντικατάστασης 
μελών της Κοινής Επιτροπής Παρακολούθησης.   

 

Στην Κομοτηνή σήμερα στις 9-5-2024 ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με 
μεικτό τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 
1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/140811/2593/2-5-2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε 
κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει).  
Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος,  3) Ισμαήλκο Φατήχ μέλος, 4) Μπαχαρίδου Φανή μέλος 5) 
Παυλακάκη Βασιλική μέλος, 6)Κόντος Κωνσταντίνος μέλος 7) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 
8) Κουρτίδης Κωνσταντίνος μέλος και 9) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος  μέλος.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Φωτεινή Νταντή. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 365: Εισηγούμενη το πέμπτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Διεύθυνση Τεχνικών Έργων  
της Π.Ε. Καβάλας  με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 89390/1973//24-4-2024 έγγραφο της, έθεσε υπόψη των 
μελών της επιτροπής τα εξής: Έχοντας υπόψη:  
 
(1) Το Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης διοίκησης – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87Α/07-06-2010) και τις λοιπές διατάξεις περί διοικητικής 
αποκέντρωσης, όπως ισχύουν. 
(2) Τις διατάξεις του άρθρου 21 του Ν. 4690/2020 «Ρυθμίσεις για τη σύναψη και εκτέλεση 
προγραμματικών συμβάσεων που συνάπτουν ΟΤΑ α΄και β’ βαθμού» 
(3) Το Ν.4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις  
Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (ΦΕΚ 147/Α’ /2016), όπως ισχύει σήμερα. 
(4) Το Ν. 4674/2020 «Στρατηγική αναπτυξιακή προοπτική των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης, 
ρύθμιση ζητημάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 53/11.03.2020 
/ τεύχος Α’), όπως ισχύει. 
(5) Το άρθρο 31 του Ν. 5013/2023 «Πολυεπίπεδη διακυβέρνηση, διαχείριση κινδύνων στο δημόσιο 
τομέα και άλλες διατάξεις» 
(6) Το άρθρο 9 του Ν. 5053/2023 «Αναμόρφωση του συστήματος διακυβέρνησης Οργανισμών 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού, κατάργηση νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου Δήμων, 
παρακολούθηση επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης οικονομική και διοικητική διαχείριση οργανισμών 
τοπικής αυτοδιοίκησης, ευζωία των ζώων συντροφιάς, κατασκευή και αναβάθμιση λειτουργούντων 
χερσαίων συνοριακών σταθμών και λοιπές διατάξεις του Υπουργείου Εσωτερικών» 
(7) Την με αριθμό 43/31.03.2023 (ΑΔΑ: 6ΒΑΝ7ΛΒ-Γ90) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της 
Περιφέρειας Α.Μ.-Θ. με την οποία εγκρίνεται η σύναψη Προγραμματικής Σύμβασης και το Σχέδιο της 
Προγραμματικής Σύμβασης με τον Δήμο Καβάλας. 
(8) Την με αριθμό 94/27.03.2023 (ΑΔΑ: 6ΠΣΣΩΕ6-ΑΑΒ) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου της 
Καβάλας με την οποία εγκρίνεται η σύναψη Προγραμματικής Σύμβασης και το Σχέδιο της 
Προγραμματικής Σύμβασης με την Περιφέρεια Α.Μ.-Θ. 
(9) Την με αριθμό 44/06.02.2024 (ΑΔΑ: 99Μ0ΩΕ6-2Η6) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου της 
Καβάλας με την οποία εγκρίνεται η  μερική τροποποίηση της σχετικής Προγραμματικής Σύμβασης 
λόγω απώλειας της αιρετής ιδιότητας μελών της Κοινής Επιτροπής Παρακολούθησης. 

ΑΔΑ: ΨΜΛΞ7ΛΒ-Ε1Ψ



 
Κατόπιν των ανωτέρω η υπηρεσία  
                                                                 ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
την μερική τροποποίηση της από τον Απρίλιο του 2023 Προγραμματικής Σύμβασης μεταξύ της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης και του Δήμου Καβάλας για την υλοποίηση τμημάτων 
του έργου: «Βελτίωση της οδικής ασφάλειας σε επικίνδυνα σημεία του Δήμου Καβάλας» με τον 
ορισμό του κ. Μαρκόπουλου Θεόδωρου, Χωρικού Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Καβάλας, ως τακτικό 
μέλος, εκπρόσωπο της Περιφέρειας Α.Μ.-Θ.  στην Κοινή Επιτροπή Παρακολούθησης της, με 
αναπληρωματικό μέλος τον κ. Ιωσηφίδη Αλέξανδρο, Θεματικό Αντιπεριφερειάρχη Ανάπτυξης, 
Επιχειρηματικότητας, Καινοτομίας και Κοινωνικής Οικονομίας της Π.Α.Μ.-Θ. 

 
Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  
 

ΑΠΟΦΑΣΙ ΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ  
 

Εγκρίνει την μερική τροποποίηση της από τον Απρίλιο του 2023 Προγραμματικής Σύμβασης μεταξύ 
της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης και του Δήμου Καβάλας για την υλοποίηση 
τμημάτων του έργου: «Βελτίωση της οδικής ασφάλειας σε επικίνδυνα σημεία του Δήμου Καβάλας» με 
τον ορισμό του κ. Μαρκόπουλου Θεόδωρου, Χωρικού Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Καβάλας, ως τακτικό 
μέλος, εκπρόσωπο της Περιφέρειας Α.Μ.-Θ.  στην Κοινή Επιτροπή Παρακολούθησης της, με 
αναπληρωματικό μέλος τον κ. Ιωσηφίδη Αλέξανδρο, Θεματικό Αντιπεριφερειάρχη Ανάπτυξης, 
Επιχειρηματικότητας, Καινοτομίας και Κοινωνικής Οικονομίας της Π.Α.Μ.-Θ. 
 

 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  365/2024. 
 

 

 

 
 
              Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
 
          ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ 

 
 
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 
                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ 

                             ΜΠΑΧΑΡΙΔΟΥ ΦΑΝΗ 
                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
                             ΚΟΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                             ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

ΑΔΑ: ΨΜΛΞ7ΛΒ-Ε1Ψ


		2024-05-21T12:58:29+0300
	Athens




